Bielsko-Biała, 08 lipca 2010r. 

DZP-3412/04/10

Do Wykonawców ubiegających 

się o udzielenie zamówienia
_____________________________________
	Dotyczy:
	przetargu nieograniczonego na grupowe ubezpieczenie pracowników Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Bielsku-Białej.


Uprzejmie informuję, że w związku z w/w postępowaniem wpłynęły zapytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1.

„Zamawiający nie określił wieku wstępu ubezpieczonego i małżonka. Czy należy przyjąć, że do ubezpieczenia może przystąpić osoba, która ukończyła 18. rok życia i nie ukończyła 69. roku życia?”

Odpowiedź 1.

Do ubezpieczenia mogą przystąpić osoba, która ukończyła 18. rok życia i nie ukończyła 69. roku życia.

Pytanie 2.
„Jaka jest różnica między pkt 9.4 a 9.5 Części I SIWZ oraz § 2 pkt 4 a 5 Umowy (Załącznik Nr 1 do SIWZ)? Czy intencją Zamawiającego jest, aby w momencie zawarcia umowy ubezpieczenia pracownicy i małżonkowie dotychczas ubezpieczeni oraz pracownicy i małżonkowie wcześniej nie ubezpieczeni zostali przyjęci do ubezpieczenia bez karencji?”

Odpowiedź 2.

Tak, intencją Zamawiającego jest, aby w momencie zawarcia umowy ubezpieczenia pracownicy 
i małżonkowie dotychczas ubezpieczeni oraz pracownicy i małżonkowie wcześniej nie ubezpieczeni zostali przyjęci do ubezpieczenia bez karencji, co oznacza, że wszyscy obecni pracownicy i ich ubezpieczeni współmałżonkowie muszą być ubezpieczeni od pierwszego dnia obowiązywania umowy bez okresu karencji. Natomiast przyszli pracownicy (i ich małżonkowie), którzy zostaną zatrudnieni 
w trakcie trwania umowy ubezpieczeniowej muszą zostać objęci ubezpieczeniem od pierwszego dnia następnego miesiąca. 

Pytanie 3.

„W pkt 6 Części SIWZ jest napisane, że pracownik dokona swobodnego wyboru wariantu pomiędzy wariantem I a II, a w § 1 ust. 5 Umowy jest zapis, iż ubezpieczeni mogą zmieniać grupę w ramach wariantów określonych w załączniku, co sugeruje, że mogą zmienić również na wariant III. Prosimy 
o doprecyzowanie zapisów.”

Odpowiedź 3.

Zamawiający wyjaśnia, że w § 1 ust. 5 Umowy nastąpiła omyłka. Dlatego dotychczasowy zapis § 1 ust. 5 umowy zmienia się w następujący sposób:

„Każdy pracownik dokona swobodnego wyboru wariantu ubezpieczenia między Wariantem I, 
a Wariantem II. Współmałżonkowie pracowników mogą przystąpić tylko do Wariantu III. Zakres wszystkich Wariantów został opisany w Załączniku Nr 2 do umowy”.

Pytanie 4.

„Ogólne warunki ubezpieczenia regulują nie tylko definicje i pojęcia. Jako, że ani pkt 2 Załącznika nr 2 do SIWZ, ani § 8 Umowy, nie mówią o tym jednoznacznie, wnosimy o dołączenie zapisu, 
iż w sprawach nieuregulowanych SIWZ i Umową, zastosowanie będą miały ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz przepisy Ustawy o działalności ubezpieczeniowej”. 

Odpowiedź 4.

Zamawiający dokonuje modyfikacji brzmienia § 8 ust. 8 umowy w następujący sposób: 

„W sprawach nie unormowanych umową będą miały zastosowanie przepisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, ustawy Prawo zamówień publicznych, Kodeksu cywilnego, ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz przepisy Ustawy o działalności ubezpieczeniowej, w kolejności jak zapisano”. 

Pytanie 5.

„Czy należy rozumieć, że zarówno do ubezpieczenia grupowego, jak i kontynuowanego, pracownicy
i małżonkowie przystępują bez ankiety medycznej lub badań medycznych?”

Odpowiedź 5.

Zamawiający wyjaśnia, że zarówno do ubezpieczenia grupowego, jak i kontynuowanego, pracownicy
i małżonkowie przystępują bez ankiety medycznej lub badań medycznych. 

Pytanie 6.

„W § 5 Umowy (Załącznik nr 1 do SIWZ) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do wystawienia indywidualnych polis ubezpieczeniowych. Ze względu na to, iż polisa to dokument potwierdzający zawarcie umowy pomiędzy Ubezpieczającym (Zamawiający) a Ubezpieczycielem (Wykonawca), wnosimy o zmianę zapisu dot. indywidualnych polis ubezpieczeniowych na indywidualne potwierdzenia”. 

Odpowiedź 6.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 5 umowy wg propozycji Wykonawcy. W związku 
z tym § 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Integralną częścią niniejszej umowy są indywidualne potwierdzenia, które Wykonawca zobowiązuje się wystawić dla ubezpieczonych przystępujących do ubezpieczenia. 

2. Wykonawca wystawi potwierdzenia w terminie do dnia ..................................”

Pytanie 7.

„W Części III ust. 2 pkt 2.6. i 2.7. SIWZ Zamawiający wymaga przedstawienia opłaconej polisy odpowiedzialności cywilnej oraz informację z banku potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową. Domyślając się intencji Zamawiającego, iż chodzi 
o potwierdzenie przez Wykonawcę, że znajduje się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia, czy Zamawiający uzna za spełnione warunki Części III ust. 2 pkt 2.6. i 2.7., jeśli Wykonawca do oferty dołączy oświadczenia o posiadaniu wskaźnika pokrycia marginesu wypłacalności środkami własnymi za okres 3 ostatnich lat nie mniejszego niż 150% oraz posiadaniu rezerw techniczno-ubezpieczeniowych nie mniejszych niż 100%?”

Odpowiedź 7.

Tak, Zamawiający uzna, że zostaną spełnione te warunki jeżeli Wykonawca na potwierdzenie swojej sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia dołączy oświadczenia 
o posiadaniu wskaźnika pokrycia marginesu wypłacalności środkami własnymi za okres 3 ostatnich lat nie mniejszego niż 150% oraz posiadaniu rezerw techniczno-ubezpieczeniowych nie mniejszych niż 100%?”

Pytanie 8.

„Czy ubezpieczenie indywidualnie kontynuowane ma być dożywotne z gwarancją niezmienności składki?”

Odpowiedź 8.

Zamawiający nie wymaga dożywotniego kontynuowania ubezpieczenia z gwarancją niezmienności składki. 

Pytanie 9.

„Zwracam się z uprzejmą prośbą o przysłanie dokładnych danych wiekowo-płciowych wszystkich pracowników zatrudnionych w MZK - w rozbiciu na płeć i wiek (może być też pesel lub data urodzenia).”

Odpowiedź 9.

Zatrudnienie w osobach wg wieku i płci na dzień 01.06.2010r.: 

	L.p.
	Wiek
	Pracownicy umysłowi
	Kierowcy autobusu
	Pracownicy zaplecza technicznego
	Pozostali
	Razem

	
	
	M
	K
	
	
	M
	K
	

	1.
	Do 30 lat
	0
	6
	17
	6
	2
	0
	31

	2.
	31 lat – 40 lat
	2
	14
	66
	7
	2
	0
	91

	3.
	41 lat – 50 lat
	4
	14
	114
	26
	8
	0
	166

	4.
	51 lat – 55 lat
	14
	3
	58
	20
	4
	3
	102

	5.
	56 lat – 60 lat
	3
	1
	43
	12
	3
	0
	62

	6.
	powyżej 60 lat
	----
	----
	3
	1
	3
	0
	7

	
	Ogółem
	61
	301
	72
	25
	459


Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Z poważaniem 

